
1 

DIRECTUM-25360-545478  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 02.12.2016 №  3196/09-03/2016 
 

Об утверждении муниципальной программы 

«Молодежная политика и организация оздоровления 

населения Чеховского муниципального района на 2017-

2021 годы»  

 

 

Во исполнении Бюджетного кодекса Российской Федерации в части 

регулирования бюджетного процесса, в целях приведения муниципальных 

программ в соответствие с государственными программами Московской 

области на 2017-2021 годы, на основании постановления Администрации 

Чеховского муниципального района от 23.11.2016 №3087/08-01/2016 «О 

приостановлении действия отдельных положений Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального 

района», постановления Администрации Чеховского муниципального 

района от 25.11.2016 №3139/08-01/2016 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Чеховского муниципального района, 

реализуемых с 01.01.2017 года» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Молодежная политика 

и организация оздоровления населения Чеховского муниципального района 

на 2017-2021 годы» (прилагается). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-545478  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского 

муниципального района Блинову И.В. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-545478  

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 02.12.2016 №  3196/09-03/2016 

 

 

Муниципальная программа 

«Молодежная политика и организация оздоровления населения Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы» 

 

1. Паспорт Программы 

 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Молодежная политика и организация оздоровления населения Чеховского муниципального района на 

2017-2021 годы (далее – Программа) 

Цели 

муниципальной 

программы 

1. Создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи 

Чеховского муниципального района в экономическую, культурную и политическую жизнь 

Московской области и современной России. 

2. Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, доли детей, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в 

тяжелой жизненной ситуации. 

3. Создание условий для оказания медицинской помощи населению. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка 

талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив. 

2. Развитие и укрепление материально-технической базы Муниципального казенного учреждения по 

работе с молодежью «Чеховский молодѐжный центр». 

3.Совершенствование форм и моделей организации отдыха и оздоровления детей и подростков. 

4. Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у населения Чеховского муниципального района. 

5. Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии врача и среднего 

медицинского работника. 

6. Увеличение доли вторых, третьих и последующих детей. 

7. Смертность от дорожно-транспортных происшествий - 8,5 случаев на 100 тыс. населения. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального района 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального 

района; 

Администрация Чеховского муниципального района  

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2017 - 2021 годы 

 

Перечень 

Подпрограмм 

- Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики» (далее Подпрограмма 1); 

- Подпрограмма 2 «Организация отдыха детей в каникулярное время» (далее – Подпрограмма 2); 

- Подпрограмма 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» (далее – 

Подпрограмма 3). 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

Источники 

финансирования 
Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 196999,0 43728,4 40280,9 40347,2 36342,3 36300,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

159018,5 33334,5 33334,5 33334,5 29507,5 29507,5 

Средства бюджета 6695,0 6695,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

DIRECTUM-25360-545478  

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселений 
30585,5 3481,0 6726,4 6792,7 6792,7 6792,7 

Внебюджетные 

источники 
700,0 217,9 220,0 220,0 42,1 0,0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Увеличение доли молодых граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на 

гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, в том числе через 

формирование российской идентичности, традиционных семейных ценностей, популяризацию 

культуры безопасности в молодежной среде и социализацию молодежи, нуждающейся в особой заботе 

государства. 

2. Увеличение доли молодых граждан, реализующих трудовой и творческий потенциал, через 

вовлечение молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество, поддержку. 

3. Увеличение доли молодых граждан, реализующих трудовой и творческий потенциал, через 

вовлечение молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество, поддержку 

молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства. 

4. Увеличение доли специалистов, занятых в сфере молодежной политики, обучающими 

мероприятиями. 

5. Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет. 

8. Увеличение доли детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной 

жизненной ситуации. 

9.  Обеспеченность населения врачами. 

10.  Увеличение доли медицинских работников государственных учреждений здравоохранения 

муниципального образования, обеспеченных жилыми помещениями 

11.  Доля взрослого населения муниципального образования, прошедшего диспансеризацию, от 

общего числа взрослого населения 23%. 

12. Увеличение рождаемости детей. 

13.Смертность от дорожно-транспортных происшествий 8,5 случаев на 100 тыс. населения. 

 

2. Общая характеристика Программы 
  

Программа разработана с целью создания условий для содействия патриотизму и 

духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержки молодежных социально-значимых 

инициатив, организации отдыха детей в каникулярное время и создание условий для оказания 

медицинской помощи населению Чеховского муниципального района.       

 

2.1. Анализ рисков при реализации Программы 

 

При реализации Программы осуществляются меры, направленные на снижение 

последствий рисков и повышение уровня гарантированности достижения предусмотренных в 

ней конечных результатов. 

На основе анализа мероприятий, запланированных в рамках Программы, возможны 

следующие риски ее реализации: 

- финансово-экономические риски – недостаточное финансирование мероприятий 

Программы; 

- нормативно-правовые риски – несвоевременное принятие необходимых нормативно-

правовых актов, координирующих реализацию мероприятий Программы; 

- организационные и управленческие риски – неэффективное решение вопросов, 

отставание от сроков реализации мероприятий в рамках муниципальной программы; 

- социальные риски – недостаточная готовность общественности к запланированным 

изменениям в системе муниципального образования. 

С целью минимизации финансово-экономических рисков предполагается 



5 

DIRECTUM-25360-545478  

ежеквартальное осуществление оценки эффективности мер по регулированию расходов. 

Обеспечение системного мониторинга реализации Программы и оперативное внесение в неѐ 

необходимых изменений позволит сократить нормативно-правовые риски. Для уменьшения 

организационных и управленческих рисков необходима согласованность действий основного 

исполнителя и участников Программы. Минимизация социальных рисков возможна за счет 

обеспечения широкого привлечения общественности к обсуждению целей, задач и 

механизмов развития сферы физической культуры и спорта, а также публичного освещения 

хода и результатов реализации Программы.  

Масштабность и сложность решаемых в рамках Программы проблем обуславливает 

необходимость выделения в ее рамках 3-х Подпрограмм, направленных на развитие 

социальной, молодежной политики и формирование здорового образа жизни населения в 

Чеховском муниципальном районе: 

1. «Реализация молодежной политики»; 

2. «Организация отдыха детей в каникулярное время»; 

3. «Создание условий для оказания медицинской помощи населению». 

 

2.1. Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики» 

С учетом изменяющейся политической и социально-экономической ситуации в стране, 

а также опыта с молодежью, накопленного в последние годы различными субъектами 

Российской Федерации, выдвигаются новые требования к работе с молодежью, которые могут 

быть сформулированы следующим образом: 

- инициатива молодых – потенциал развития муниципального образования (содействие 

и поддержка развития гражданских инициатив молодежи; стимулирование молодежного 

самоуправления; активизация деятельности молодежных общественных объединений); 

- интересы молодежи на благо общества (создание современной инфраструктуры 

молодежной политики; учет современных потребностей и интересов молодежи); 

- информативность (взаимодействие местных властей с молодежью в СМИ силами 

самой молодежи; создание информационного блока на страницах газет); 

- диалог с молодежью (организация встреч; «круглых столов» с молодежью; 

стимулирование создания общественных объединений в сфере рабочей, сельской, творческой, 

служащей и другой молодежи); 

- участие в реализации государственных программ на региональном уровне, 

подтвержденной нормативной базой, государственной поддержкой, финансовыми средствами. 

- координация деятельности всех подразделений Администрации Чеховского 

муниципального района: города Чехова, городского поселения Столбовая, сельских 

поселений: Баранцевское, Любучанское, Стремиловское. 

Одним из ключевых направлений является поддержка молодежных инициатив, 

связанных с гражданско-патриотическим воспитанием молодежи.  

 

2.2. Подпрограмма 2 «Организация отдыха детей в каникулярное время» 

Вопрос организации отдыха детей в каникулярное время является одним из 

приоритетных для Чеховского муниципального района. От того, насколько здорово и активно 

подрастающее поколение, зависит благополучие общества. 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в Чеховском муниципальном 

районе осуществляется на базе загородных детских оздоровительных лагерей стационарного 

типа, лагерей с дневным пребыванием детей, санаториев круглогодичного действия, 

спортивно-оздоровительных учреждений, которые располагаются не только на территории 

Чеховского муниципального района, но и за его пределами: другие муниципальные 

образования Московской области, Краснодарский край, Автономная Республика Крым. 

Несмотря на достигнутые в последние годы позитивные результаты в сфере 

организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, за последние пять лет у 

детей и подростков всей Московской области не снижается уровень общей заболеваемости. 

Одной из причин такого положения является недостаточная эффективность оздоровительных 



6 

DIRECTUM-25360-545478  

и профилактических мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья детей, 

которые являются важной составляющей в период пребывания детей в оздоровительных 

учреждениях всех типов. 

В настоящее время актуальным становится вопрос повышения качества отдыха и 

оздоровления детей и подростков, и удовлетворенности населения услугами по организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков. Система отдыха и оздоровления детей и 

подростков Чеховского муниципального района строится на межведомственном 

взаимодействии через создание единого правового поля, порядка финансирования, 

координации деятельности, реализации функций контроля, информационного обеспечения и 

повышения уровня материально-технической базы учреждений, оказывающих услуги по 

организации отдыха и оздоровления детей и подростков. 

В районе создан районный координационный Совет по организации отдыха, 

оздоровления детей и подростков, который не только проводит оздоровительную кампанию в 

каникулярное время, но ведет активную работу по подготовке и анализу данного вопроса весь 

календарный год. 

 

2.3. Подпрограмма 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению» 

Повышение качества оказываемых населению бесплатных медицинских услуг 

невозможно обеспечить без наличия высококвалифицированных специалистов. В целях 

привлекательных социально-экономических условий для работы врачей в медицинских 

учреждениях и увеличения числа специалистов с высшим медицинским и средним 

образованием, желающих прибыть на работу в Чеховский муниципальный район, 

Администрация Чеховского муниципального района принимает меры по улучшению 

социально-экономического положения работников здравоохранения. При этом одним из 

основных компонентов реформирования отраслей бюджетной сферы (включая 

здравоохранение) является оплата труда, которая рассматривается в современных условиях 

как эффективный инструмент управления персоналом в целях повышения качества 

оказываемых населению социальных услуг. В целях привлечения в муниципальные 

медицинские организации квалифицированных специалистов и ликвидации оттока 

медицинских кадров в частные медицинские организации необходимо сформировать условия, 

позволяющие медицинским работникам муниципальных медицинских организаций получить 

конкурентный уровень заработной платы. 

 

2.4. Цели и задачи Программы 

Основными целями Программы являются: 

- создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции 

молодежи Чеховского муниципального района в экономическую, культурную и политическую 

жизнь Московской области и современной России; 

- увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности 

детей в возрасте от 7 до 15 лет, доли детей, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

находящихся в тяжелой жизненной ситуации; 

- создание условий для оказания медицинской помощи населению.  

Для достижения указанных целей должны быть решены следующие задачи: 

- содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, 

поддержка талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив. 

- развитие и укрепление материально-технической базы Муниципального казенного 

учреждения по работе с молодежью «Чеховский молодѐжный центр». 

- совершенствование форм и моделей организации отдыха и оздоровления детей и 

подростков. 

- развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и 

формирование здорового образа жизни у населения Чеховского муниципального района. 



7 

DIRECTUM-25360-545478  

- социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии 

врача и среднего медицинского работника. 

- увеличение доли вторых, третьих и последующих детей. 

- смертность от дорожно-транспортных происшествий - 8,5 случаев на 100 тыс. 

населения. 

 

2.5. Заказчики и исполнители Программы 

Заказчиком Программы являются: Администрация Чеховского муниципального 

района, Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Исполнителями Программы являются: отдел по реализации социальной политики и 

работе с молодежью Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района. 

 

2.6. Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в 

соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области, утвержденным постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016. 



 

8 

DIRECTUM-25360-545478  

3. Планируемые результаты реализации Программы 

 
N 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 
Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

Программы) 

2016 год  

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Другие 

источники 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики» 

1. 

 

Задача 1. 

Содействие 

патриотическому и 

духовно-нравственному 

воспитанию молодежи, 

поддержка талантливой 

молодежи, молодежных 

социально-значимых 

инициатив 

34870,0 30585,5 

1. Увеличение доли молодых граждан, 

принявших участие в мероприятиях, 

направленных на гражданско-

патриотическое и духовно-

нравственное воспитание молодежи, в 

том числе через формирование 

российской идентичности, 

традиционных семейных ценностей, 

популяризацию культуры 

безопасности в молодежной среде и 

социализацию молодежи, 

нуждающейся в особой заботе 

государства 

процент 14 17 20 21 22 23 

2.Количество молодых граждан, 

принявших участие в областных 

мероприятиях по гражданско-

патриотическому, духовно-

нравственному воспитанию, 

проводимых ГУСК Московской 

области 

человек 18 650 19 150 19 650 20 150 20 650 21 150 

3. Доля мероприятий с участием 

молодых граждан, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, 

нуждающихся в особой заботе 

государства, к общему числу 

мероприятий проводимых ГУСК 

процент 6 9 12 15 18 21 



 

9 

DIRECTUM-25360-545478  

Московской области 

4.Увеличение доли молодых граждан, 

реализующих трудовой и творческий 

потенциал, через вовлечение молодежи 

в инновационную деятельность, 

научно-техническое творчество, 

поддержку молодежных социально 

значимых инициатив и 

предпринимательства 

процент 9,3 10,9 12,5 13 13,5 14,5 

5.Количество молодых граждан, 

принявших участие в областных 

мероприятиях, направленных на 

поддержку талантливой молодежи, 

молодежных социально значимых 

инициатив и предпринимательства, 

проводимых ГУСК Московской 

области 

человек 18 550 19 050 19 550 20 050 20 550 21 050 

6.Увеличение доли молодых граждан 

участвующих в деятельности 

общественных организаций и 

объединений и принимающих участие 

в добровольческой (волонтерской) 

деятельности 

процент 8 9 10 10,5 11 11,5 

7. Доля молодых граждан, принявших 

участие в международных, 

межрегиональных и 

межмуниципальных молодежных 

мероприятиях, к общему числу 

молодых граждан в Московской 

области 

процент 1,5 2 2,5 2,7 3 3,2 

2. Задача 2. 

Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы Муниципальной 

казѐнного учреждения по 

работе  с молодежью  
15115,0 0,0 

1.Увеличение доли специалистов, 

занятых в сфере молодежной 

политики, обучающими 

мероприятиями 

процент 40 50 60 65 75 80 

2. Количество специалистов, 

работающих в сфере молодежной 

политики, принявших участие в 

мероприятиях по обучению, 

переобучению, повышению 

квалификации и обмену опытом, к 

человек 150 250 300 350 400 450 



 

10 

DIRECTUM-25360-545478  

общему числу специалистов, занятых в 

сфере работы с молодежью 

  

  

3.Отношение достигнутой в 2016 году 

за период с 1 сентября по 31 декабря 

2016 года среднемесячной заработной 

платы работников учреждений по 

работе с молодежью к фактической 

среднемесячной заработной плате 

указанной категории работников за 

2015 год 

процент 100 120 120 120 120 120 

Подпрограмма 2 «Организация отдыха в каникулярное время» 

3. Задача 1.  

Совершенствование форм 

и моделей организации 

отдыха и оздоровления 

детей и подростков 

50500,0 6695,0 

1. Доля детей, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности 

детей в возрасте от семи до пятнадцати 

лет, подлежащих оздоровлению 

процент 57 57,5 58,5 59,5 60,5 61,5 

2. Доля детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением, к общей 

численности детей в возрасте от семи 

до пятнадцати лет, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

подлежащих оздоровлению 

процент 55,5 55,6 55,65 55,7 55,8 55,9 

Подпрограмма 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» 

4. Задача 1 

Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни у населения 

Чеховского 

муниципального района 

20833,5 0,0 

Доля взрослого населения 

муниципального образования, 

прошедшего диспансеризацию, от 

общего числа взрослого населения 

процент 23 23 23 23 23 23 

Доля взрослого населения, которым 

проведены профилактические осмотры 

на туберкулез 

процент 65,2 67,2 72 74 75 75 

Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

прошедших профилактические 

осмотры с целью раннего выявления 

лиц, допускающих немедицинское 

потребление наркотических средств от 

количества обучающихся с 13 лет в 

общеобразовательных организациях, 

подлежащих профосмотрам 

процент 100 100 100 100 100 100 



 

11 

DIRECTUM-25360-545478  

5. Задача 2 

Социальная поддержка 

медицинских работников, 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

работника 

37700,0 700,0 

 

Обеспеченность населения врачами 

 

чел. на 10 

тыс. 

населения 

24,5 24,7 25,0 25,1 25,2 25,3 

Доля медицинских работников 

государственных учреждений 

здравоохранения муниципального 

образования, обеспеченных жилыми 

помещениями 

процент 75 80 85 90 95 100 

6. Задача 3 

Увеличение доли третьих 

и последующих рождения 

детей 

0,0 0,0 

Доля вторых рождения детей 
процент 37,3 37,9 38,7 39,3 39,4 39,5 

Доля третьих и последующих 

рождения детей 
процент 14,8 15,7 16,6 17,6 17,7 17,8 

7. Задача 4 

Смертность от дорожно-

транспортных 

происшествий 

0,0 0,0 Смертность от дорожно-транспортных 

происшествий 
Случаев на 

100 тыс. 

населения 

8,7 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 

 

4. Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 

4.1. Паспорт Подпрограммы 1 

 
Наименование 

Подпрограммы 

Реализация молодежной политики  

Цель Подпрограммы Создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи Чеховского муниципального района в 

экономическую, культурную и политическую жизнь Московской области и современной России. 

Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района; 

Администрация Чеховского муниципального района 

Задачи Подпрограммы 1. Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка талантливой молодежи, молодежных социально 

значимых инициатив. 

2. Развитие и укрепление материально-технической базы Муниципального казенного учреждения по работе с молодежью  

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2017-2021 годы  

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Всего: 

в том числе: 
13478,0 16723,4 16789,7 16789,7 16789,7 80570,5 



 

12 

DIRECTUM-25360-545478  

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 
305,0 530,0 580,0 580,0 580,0 2575,0 

Средства бюджета 

города Чехова 2005,0 4762,5 4762,5 4762,5 4762,5 21055,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

540,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 4920,0 

  Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

322,5 338,9 355,2 355,2 355,2 1727,0 

  Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

308,5 0,0 0,0 0,0 0,0 308,5 

  Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9997,0 9997,0 9997,0 9997,0 9997,0 49985,0 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

1.Повышение уровня социального, культурного, духовного и физического воспитания и развития молодежи. 

2.Увеличение доли молодых граждан, участвующих в мероприятиях Чеховского муниципального района, областного, федерального уровня. 

3.Увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений.  

4.Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие по гражданско-патриотическому воспитанию. 

5.Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности. 

6.Увеличение штатного расписания Муниципального казенного учреждения по работе с молодежью «Чеховский молодѐжный центр». 

 

4.2. Планируемые результаты Подпрограммы 1 
 

N 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 
Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 
Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрогра

ммы) 2016 

год 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

Другие 

источники 2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 



 

13 

DIRECTUM-25360-545478  

ого района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Содействие 

патриотическому и 

духовно-

нравственному 

воспитанию 

молодежи, поддержка 

талантливой 

молодежи , 

молодежных 

социально-значимых 

инициатив 

34870,0 30585,5 

1. Увеличение доли молодых граждан, 

принявших участие в мероприятиях, 

направленных на гражданско-

патриотическое и духовно-нравственное 

воспитание молодежи, в том числе через 

формирование российской идентичности, 

традиционных семейных ценностей, 

популяризацию культуры безопасности в 

молодежной среде и социализацию 

молодежи, нуждающейся в особой заботе 

государства 

процент 14 17 20 21 22 23 

2.Количество молодых граждан, 

принявших участие в областных 

мероприятиях по гражданско-

патриотическому, духовно-нравственному 

воспитанию, проводимых ГУСК 

Московской области 

человек 18 650 19 150 19 650 20 150 20 650 21 150 

3. Доля мероприятий с участием молодых 

граждан, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, нуждающихся в 

особой заботе государства, к общему 

числу мероприятий проводимых ГУСК 

Московской области 

процент 6 9 12 15 18 21 

4.Увеличение доли молодых граждан, 

реализующих трудовой и творческий 

потенциал, через вовлечение молодежи в 

инновационную деятельность, научно-

техническое творчество, поддержку 

молодежных социально значимых 

инициатив и предпринимательства 

процент 9,3 10,9 12,5 13 13,5 14,5 

5.Количество молодых граждан, 

принявших участие в областных 

мероприятиях, направленных на 

поддержку талантливой молодежи, 

молодежных социально значимых 

инициатив и предпринимательства, 

проводимых ГУСК Московской области 

человек 18 550 19 050 19 550 20 050 20 550 21 050 

6.Увеличение доли молодых граждан процент 8 9 10 10,5 11 11,5 



 

14 

DIRECTUM-25360-545478  

участвующих в деятельности 

общественных организаций и 

объединений и принимающих участие в 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности 

7. Доля молодых граждан, принявших 

участие в международных, 

межрегиональных и межмуниципальных 

молодежных мероприятиях, к общему 

числу молодых граждан в Московской 

области 

процент 1,5 2 2,5 2,7 3 3,2 

2 Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

Муниципальной 

казѐнного учреждения 

по работе  с 

молодежью 

15115,0 0,0 

1.Увеличение доли специалистов, занятых 

в сфере молодежной политики, 

обучающими мероприятиями 

процент 40 50 60 65 75 80 

2. Количество специалистов, работающих 

в сфере молодежной политики, принявших 

участие в мероприятиях по обучению, 

переобучению, повышению квалификации 

и обмену опытом, к общему числу 

специалистов, занятых в сфере работы с 

молодежью 

человек 150 250 300 350 400 450 

3.Отношение достигнутой в 2016 году за 

период с 1 сентября по 31 декабря 2016 

года среднемесячной заработной платы 

работников учреждений по работе с 

молодежью к фактической 

среднемесячной заработной плате, 

указанной категории работников за 2015 

год 

процент 100 120 120 120 120 120 

 

*- объемы финансирования из бюджета Московской области уточняется ежегодно 

 

 

 

 

 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-545478  

4.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1 

Проведение мероприятий в области 

молодѐжной политики 

Всего: 

 

Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории 

Чеховского муниципального района в возрасте от 

14 до 30 лет 

 

Всего: 65 455,5 

2017 год – 10 455,0 

2018 год – 13 700,4 

2019 год – 13 766,7 

2020 год – 13 766,7 

2021 год – 13 766,7 

 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего: 2575,0 

2017 год – 305,0 

2018 год – 530,0 

2019 год – 580,0 

2020 год – 580,0 

2021 год – 580,0 

 

Средства бюджета города 

Чехова 

Всего: 21 055,0 

2017 год – 2 005,0 

2018 год – 4 762,5 

2019 год – 4 762,5 

2020 год – 4 762,5 

2021 год – 4 762,5 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего: 4 920,0 

2017 год – 540,0 

2018 год – 1 095,0 

2019 год – 1 095,0 

2020 год – 1 095,0 

2021 год – 1 095,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего: 1 727,0 

2017 год – 322,5 

2018 год – 338,9 

2019 год – 355,2 

2020 год – 355,2 

2021 год – 355,2 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Всего: 308,5 

2017 год – 308,5 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-545478  

Стремиловское 2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 34 870,0 

2017 год – 6 974,0 

2018 год – 6 974,0 

2019 год – 6 974,0 

2020 год – 6 974,0 

2021 год – 6 974,0 

 

2 1.1. Проведение патриотических, 

культурных, оздоровительных, 

социально значимых мероприятий  

Всего: 

 

 

 Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории 

Чеховского муниципального района в возрасте от 

14 до 30 лет 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

 

Всего: 39 785,5 

2017 год – 5 321,0 

2018 год – 8 566,4 

2019 год – 8 632,7 

2020 год – 8 632,7 

2021 год – 8 632,7 

- 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего: 2 575,0 

2017 год – 305,0 

2018 год – 530,0 

2019 год – 580,0 

2020 год – 580,0 

2021 год – 580,0 

 

Средства бюджета города 

Чехова 

Всего: 21 055,0 

2017 год – 2 005,0 

2018 год – 4 762,5 

2019 год – 4 762,5 

2020 год – 4 762,5 

2021 год – 4 762,5 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего: 4 920,0 

2017 год – 540,0 

2018 год – 1 095,0 

2019 год – 1 095,0 

2020 год – 1 095,0 

2021 год – 1 095,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего: 1 727,0 

2017 год – 322,5 

2018 год – 338,9 

2019 год – 355,2 

2020 год – 355,2 

2021 год – 355,2 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-545478  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего: 308,5 

2017 год – 308,5 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 9 200,0 

2017 год – 1 840,0 

2018 год – 1 840,0 

2019 год – 1 840,0 

2020 год – 1 840,0 

2021 год – 1 840,0 

 

3 1.2.Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

С = А х В    

С – общая сумма на трудоустройство 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 18 лет 

В – заработная плата   

 

Всего: 16 500,0 

2017 год – 3 300,0 

2018 год – 3 300,0 

2019 год – 3 300,0 

2020 год – 3 300,0 

2021 год – 3 300,0 

- 

4 1.3.Развитие волонтерского 

движения в Чеховском 

муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 4 000,0 

2017 год – 800,0 

2018 год – 800,0 

2019 год – 800,0 

2020 год – 800,0 

2021 год – 800,0 

- 

5 1.4.Вовлечение молодежи в работу 

действующих и создание новых 

форм общественных организаций и 

объединений на территории 

Чеховского муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 1 250,0 

2017 год – 250,0 

2018 год – 250,0 

2019 год – 250,0 

2020 год – 250,0 

2021 год – 250,0 

 

- 

6 1.5. Участие молодежи Чеховского 

муниципального района в зональных, 

областных, федеральных 

мероприятиях, организация слетов, 

форумов, школ актива на местах 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района  

 

 

Смета расходов: 

(оплата транспорта + оплата питания + оплата 

проживания) х количество человек  

Всего: 3 920,0 

2017 год – 784,0 

2018 год – 784,0 

2019 год – 784,0 

2020 год – 784,0 

2021 год – 784,0 

- 



 

18 

DIRECTUM-25360-545478  

7 Мероприятие 2 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений по работе 

с молодѐжью 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Эксплуатационные расходы + заработная плата 

прочие выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения +Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + содержание 

учреждения + уплата налогов, сборов и иных 

платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных 

запасов 

Всего: 15 115,0  

2017 год – 3 023,0 

2018 год – 3 023,0 

2019 год – 3 023,0 

2020 год – 3 023,0 

2021 год – 3 023,0 

 

 

8 2.1. Обеспечение деятельности 

учреждений по работе с молодѐжью 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района  

 

Эксплуатационные расходы + заработная плата 

прочие выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения +Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + содержание 

учреждения + уплата налогов, сборов и иных 

платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных 

запасов 

Всего: 13 173,5 

2017 год – 2 634,7 

2018 год – 2 634,7 

2019 год – 2 634,7 

2020 год – 2 634,7 

2021 год – 2 634,7 

 

- 

9 2.2. Установление доплаты в размере 

20% от должностного оклада 

работникам учреждений по работе с 

молодѐжью 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района  

ЗП=О+20%, где 

 

ЗП- заработная плата 

О-оклад работника учреждения по работе с 

молодѐжью 

20%-доплаты 

Всего: 1 941,5 

2017 год – 388,3 

2018 год – 388,3 

2019 год – 388,3 

2020 год – 388,3 

2021 год – 388,3 

- 

 

4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающи

х выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 2016 

году 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприяти

я 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

реализации 

мероприяти

й 

Подпрогра

ммы 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий в 

 Итого: 2017-2021 

г.г 
8514,8 65455,1 10455,0 13700,4 13766,7 13766,7 13766,7 Управлени

е развитием 

социальной 

 

Средства 
250,0 2575,0 305,0 530,0 580,0 580,0 580,0 

Повышение 



 

19 

DIRECTUM-25360-545478  

области 

молодѐжной 

политики 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

сферы 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района,  

Муниципал

ьное 

казенное 

учреждение 

по работе с 

молодежью 

«Чеховский 

молодежны

й центр» 

 

уровня 

социальног

о, 

культурног

о, 

духовного 

и 

физическог

о 

воспитания 

и развития 

молодежи 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

1030,0 21055,0 2005,0 4762,5 4762,5 4762,5 4762,5 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

1036,5 4920,0 540,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

194,5 1727,0 322,5 338,9 355,2 355,2 355,2 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловско

е 

255,0 308,5 308,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

5748,8 34870,0 6974,0 6974,0 6974,0 6974,0 6974,0 

1.1 Проведение 

патриотических, 

культурных, 

оздоровительных

, социально 

значимых 

мероприятий  

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 

 

 

 

 

 

4176,0 39785,5 5321,0 8566,4 8632,7 8632,7 8632,7 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

250,0 2575,0 305,0 530,0 580,0 580,0 580,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

1030,0 21055,0 2005,0 4762,5 4762,5 4762,5 4762,5 

Средства 

бюджета 

сельского 

1036,5 4920,0 540,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-545478  

поселения 

Баранцевское 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

194,5 1727,0 322,5 338,9 355,2 355,2 355,2 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловско

е 

255,0 308,5 308,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

1650,0 9200,0 1840,0 1840,0 1840,0 1840,0 1840,0 

1.2 Трудоустройство 

несовершенноле

тних подростков 

в возрасте от 14 

до 18 лет. 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 
3153,9 16500,0 3300,0 3300,0 3300,0 3300,0 3300,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

3153,9 16500,0 3300,0 3300,0 3300,0 3300,0 3300,0 

1.3 Развитие 

волонтерского 

движения в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 300,0 4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

300,0 4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 
 

1.4 Вовлечение 

молодежи в 

работу 

действующих и 

создание новых 

форм 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

Итого 2017-2021 

г.г 

44,9 1250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-545478  

общественных 

организаций и 

объединений на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района  

счетам и 

договорам 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

44,9 1250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 
   

1.5 Участие 

молодежи 

Чеховского 

муниципального 

района в 

зональных, 

областных, 

федеральных 

мероприятиях, 

организация 

слетов, форумов, 

школ актива на 

местах 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 600,0 3920,0 784,0 784,0 784,0 784,0 784,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 
600,0 3920,0 784,0 784,0 784,0 784,0 784,0 

2 Мероприятие 2 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений по 

работе с 

молодежью 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 

3478,0 15115,0 3023,0 3023,0 3023,0 3023,0 3023,0 Повышение 

уровня 

социальног

о, 

культурног

о, 

духовного 

и 

физическог

о 

воспитания 

и развития 

молодежи 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

3413,0 15115,0 3023,0 3023,0 3023,0 3023,0 3023,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

65,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

учреждений по 

работе с 

молодѐжью 

 Итого 2017-2021 

г.г 
3380,0 13173,5 2634,7 2634,7 2634,7 2634,7 2634,7 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

3380,0 13173,5 2634,7 2634,7 2634,7 2634,7 2634,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

22 

DIRECTUM-25360-545478  

2.2 Установление 

доплаты в 

размере 20% от 

должностного 

оклада 

работникам 

учреждений по 

работе с 

молодѐжью 

 Итого 2017-2021 

г.г 
98,0 1941,5 388,3 388,3 388,3 388,3 388,3 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

33,0 1941,5 388,3 388,3 388,3 388,3 388,3 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

65,0 0,0 0,0 0,0       0,0 0,0 0,0 

 

5. Подпрограмма «Организация отдыха детей в каникулярное время» 

5.1. Паспорт Подпрограммы 2 

 
Наименование Подпрограммы Организация отдыха детей в каникулярное время  

Цели Подпрограммы Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, доли детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

находящихся в трудной жизненной ситуации. 

Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района; 

Администрация Чеховского муниципального района 

Задачи Подпрограммы 1.Совершенствование форм и моделей организации отдыха и оздоровления детей и подростков 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2017-2021 годы 

Источники финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник 

финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  

в том числе: 
16795,0 10100,0 10100,0 10100,0 10100,0 57195,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

10100,0 10100,0 10100,0 10100,0 10100,0 50500,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-545478  

Средства бюджета 

Московской области 6695,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6695,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

1.Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет. 

2.Увеличение доли детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности 

детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

 

5.2. Планируемые результаты Подпрограммы 2 

 
№ 

п/п  

Задачи, направленные на          

достижение цели 

Планируемый объем   

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Показатели, характеризующие 

достижение цели 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя  

(на начало  

реализации  

Подпрогра

ммы) 

Планируемые значения показателя по годам    

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источники 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021год 

1 Совершенствование форм и 

моделей организации отдыха 

и оздоровления детей и 

подростков 

50500,0 6695,0 

 

1. Доля детей, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности 

детей в возрасте от семи до 

пятнадцати лет, подлежащих 

оздоровлению 

процент 57 57,5 58,5 59,5 60,5 61,5 

 

2. Доля детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением, к общей 

численности детей в возрасте от семи 

до пятнадцати лет, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

подлежащих оздоровлению 

процент 55,5 55,6 55,65 55,7 55,8 55,9 

* -   средства бюджета Московской области ежегодно уточняются 

**- целевые показатели с учетом показателей отдыха и оздоровления детей и подростков Чеховского муниципального района за счет средств Чеховского Управления 

министерства социальной защиты МО 
 



 

24 

DIRECTUM-25360-545478  

5.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

1 Мероприятие 1. 

Оздоровление детей и подростков в 

лагерях дневного пребывания 

Всего: Выделение средств на проведение 

оздоровительной кампании рассчитывается 

исходя из общего количества детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, проживающих на территории 

Чеховского муниципального района 

 

 С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную 

кампанию 

 

Всего: 7258,5 

2017 год – 3058,5 

2018 год – 1050,0 

2019 год – 1050,0 

2020 год –1050,0 

2021 год –1050,0 

- 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 5250,0 

2017 год - 1050,0 

2018 год – 1050,0 

2019 год – 1050,0 

2020 год –1050,0 

2021 год –1050,0 

- 

 Средства бюджета 

Московской области 

Всего: - 2008,5 

2017 год – 2008,5 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год –0,0 

2021 год –0,0 

- 

2 Мероприятие 2. 

Оздоровление детей и подростков в 

загородных санаторно-

оздоровительных учреждениях 

Всего: Выделение средств на проведение 

оздоровительной кампании рассчитывается 

исходя из общего количества детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, проживающих на территории 

Чеховского муниципального района 

 

С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную 

кампанию 

Всего: 32936,5 

2017 год – 10336,5 

2018 год - 5650,0 

2019 год - 5650,0 

2020 год –5650,0 

2021 год –5650,0 

- 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Всего: 28250,0 

2017 год - 5650,0 

2018 год - 5650,0 

2019 год - 5650,0 

2020 год –5650,0 

2021 год –5650,0 

- 



 

25 

DIRECTUM-25360-545478  

 Средства бюджета 

Московской области 

 

 

Всего: 4686,5 

2017 год – 4686,5 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год –0,0 

2021 год –0,0 

- 

3 Мероприятие 3. 

Оздоровление детей и подростков в 

спортивно-оздоровительных и 

иных профильных 

оздоровительных учреждениях, 

сменах 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Всего: 17000,0 

2017 год – 3400,0 

2018 год - 3400,0 

2019 год - 3400,0 

2020 год –3400,0 

2021 год –3400,0 

- 

 

5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объѐм 

финансир

ования 

мероприя

тия 

 в 2016 

году 

(тыс. 

руб.) 

 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результат 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограмм

ы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 

26 

DIRECTUM-25360-545478  

1 Мероприятие 1 

Оздоровление 

детей и 

подростков в 

лагерях 

дневного 

пребывания 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2017-2021 г.г 

3782,5 7258,5 3058,5 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Увеличение 

доли детей, 

охваченных 

отдыхом и 

оздоровление

м, к общей 

численности 

детей в 

возрасте от 7 

до 15 лет, 

доли детей, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации, 

охваченных 

отдыхом и 

оздоровление

м, к общей 

численности 

детей в 

возрасте от 7 

до 15 лет, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1100,0 5250,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2682,5 2008,5 2008,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Мероприятие 2 

Оздоровление 

детей и 

подростков в 

загородных 

санаторно-

оздоровительн

ых 

учреждениях 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2017-2021 г.г 

 

8220,5 32936,5 10336,5 5650,0 5650,0 5650,0 5650,0 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Чеховское 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

Увеличение 

доли детей, 

охваченных 

отдыхом и 

оздоровление

м, к общей 

численности 

детей в 

возрасте от 7 

до 15 лет, 

доли детей, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

4200,0 28250,0 5650,0 5650,0 5650,0 5650,0 5650,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4020,5 4686,5 4686,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

27 

DIRECTUM-25360-545478  

6. Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» 

6.1. Паспорт Подпрограммы 3 
 

Наименование 

Подпрограммы 

Создание условий для оказания медицинской помощи населению  

Цель Подпрограммы Создание условий для оказания медицинской помощи населению 

Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района; 

Администрация Чеховского муниципального района 

Задачи Подпрограммы Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни у населения Чеховского 

муниципального района. 

Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии врача и среднего медицинского работника. 

Увеличение доли вторых, третьих и последующих детей. 

Смертность от дорожно-транспортных происшествий – 8,5 случаев на 100 тыс. населения 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2017-2021 годы 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
13455,4 13457,5 13457,5 9452,6 9410,5 59233,5 

Средства бюджета 

Чеховского 
13237,5 13237,5 13237,5 9410,5 9410,5 58533,5 

3 Мероприятие 3 

Оздоровление 

детей и 

подростков в 

спортивно-

оздоровительн

ых и иных 

профильных 

оздоровительн

ых 

учреждениях, 

сменах 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2017-2021 г.г 

 

4400,0 17000,0 3400,0 3400,0 3400,0 3400,0 3400,0 Учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

ситуации, 

охваченных 

отдыхом и 

оздоровление

м, к общей 

численности 

детей в 

возрасте от 7 

до 15 лет, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

4400,0 17000,0 3400,0 3400,0 3400,0 3400,0 3400,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

28 

DIRECTUM-25360-545478  

муниципального района 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 217,9 220,0 220,0 42,1 0,0 700,0 

Планируемые результаты 

реализации 

Подпрограммы  

Увеличение показателя обеспечения населения врачами до 25,3 на 10 тыс. населения. 

Доля вторых рождения детей 39,5 %.  

Доля третьих и последующих рождения детей 17,8%. 

Смертность от дорожно-транспортных происшествий 8,5 случая на 100 тыс. населения.  

 

6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 

 
№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрограмм

ы) 2016 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципально

го района 

Другие 

источники 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

Задача 1 

Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа жизни 

у населения Чеховского 

муниципального района 
20833,5 0,0 

Доля взрослого населения 

муниципального 

образования, прошедшего 

диспансеризацию, от 

общего числа взрослого 

населения 

 

 

 

 

процент 

23 23 23 23 23 23 

Доля взрослого населения, 

которым проведены 

профилактические 

осмотры на туберкулез 

 

процент 

 

65,2 
67,2 72 74 75 75 

Доля обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, прошедших 

профилактические 

осмотры с целью раннего 

выявления лиц, 

процент 100 100 100 100 100 100 



 

29 

DIRECTUM-25360-545478  

допускающих 

немедицинское 

потребление 

наркотических средств от 

количества обучающихся с 

13 лет в 

общеобразовательных 

организациях, 

подлежащих 

профосмотрам 

2. Задача 2 

Социальная поддержка 

медицинских 

работников, повышение 

престижа профессии 

врача и среднего 

медицинского 

работника 

37700,0 700,0 

Обеспеченность населения 

врачами 

чел. на 10 тыс. 

населения 24,5 24,7 25,0 25,1 25,2 25,3 

Доля медицинских 

работников 

государственных 

учреждений 

здравоохранения 

муниципального 

образования, 

обеспеченных жилыми 

помещениями 

процент  

 

75 

75 80 85 90 95 

3. Задача 3 

Увеличение доли 

третьих и последующих 

рождения детей 
0,0 0,0 

Доля вторых рождения 

детей 

процент 
36,7 37,9 38,7 39,3 39,4 39,5 

Доля третьих и 

последующих рождения 

детей 

процент 

13,9 15,7 16,6 17,6 17,7 17,8 

4. Задача 4 

Смертность от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

0,0 0,0 Смертность от дорожно-

транспортных 

происшествий 

Случаев на 100 

тыс. населения 
8,7 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 

 

6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 

мероприятия  



 

30 

DIRECTUM-25360-545478  

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1 

Развитие системы 

медицинской профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 20833,5 

2017 год – 5697,5 

2018 год – 5697,5 

2019 год – 5697,5 

2020 год – 1870,5 

2021 год –1870,5 

- 

2. 1.1 Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, брошюр, 

анкет по вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

 

Всего: 312,5 

2017 год – 62,5 

2018 год – 62,5 

2019 год – 62,5 

2020 год – 62,5 

2021 год – 62,5 

- 

3. 1.2.Организация и 

проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 40,0 

2017 год – 8,0 

2018 год – 8,0 

2019 год – 8,0  

2020 год – 8,0 

2021 год –8,0 

- 

4. 1.4. Осуществление арендной 

платы нежилого помещения 

для содержания амбулаторно 

–поликлинического 

отделения  

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 11481,0 

2017 год – 3827,0 

2018 год – 3827,0 

2019 год – 3827,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

5. 1.5. Осуществление арендной 

платы нежилого помещения 

для содержания отделения 

спортивной медицины 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 9000,0 

2017 год – 1800,0 

2018 год – 1800,0 

2019 год – 1800,0 

2020 год – 1800,0 

2021 год – 1800,0 

- 

6. Мероприятие 2 

Социальная поддержка 

медицинских работников 

повышение престижа 

профессии врача и среднего 

медицинского работника 

Всего: Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

 

Всего: 38400,0 

2017 год – 7757,9 

2018 год – 7760,0 

2019 год – 7760,0 

2020 год – 7582,1 

2021 год – 7540,0 

- 



 

31 

DIRECTUM-25360-545478  

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 37700,0 

2017 год – 7540,0 

2018 год – 7540,0 

2019 год – 7540,0 

2020 год – 7540,0 

2021 год – 7540,0 

Внебюджетные источники Всего: 700,0 

2017 год – 217,9 

2018 год – 220,0 

2019 год – 220,0 

2020 год – 42,1 

2021 год – 0,0 

 

7. 2.1 Обучение студентов в 

высших медицинских 

учебных заведениях 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

Всего: 21850,0 

2017 год – 4370,0 

2018 год – 4370,0 

2019 год – 4370,0 

2020 год – 4370,0 

2021 год – 4370,0 

- 

 Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

Всего: 700,0 

2017 год – 217,9 

2018 год – 220,0 

2019 год – 220,0 

2020 год – 42,1 

2021 год – 0,0 

8. 2.2 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвященное Дню 

Медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 1500,0 

2017 год – 300,0 

2018 год – 300,0 

2019 год – 300,0 

2020 год – 300,0 

2021 год –300,0 

- 

9. 2.3 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвящѐнного Дню Донора 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 850,0 

2017 год – 170,0 

2018 год – 170,0 

2019 год – 170,0 

2020 год – 170,0 

2021 год – 170,0 

- 

10. 2.4 Частичная компенсация 

арендной платы по договору 

аренды (найма) жилья 

 Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

Всего: 13500,0 

2017 год – 2700,0 

2018 год – 2700,0 

- 



 

32 

DIRECTUM-25360-545478  

медицинским работникам 2019 год – 2700,0 

2020 год – 2700,0 

2021 год – 2700,0 

 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнени

е 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок исполнения 

мероприятия 

Объѐм 

финансирова

ния 

мероприятия 

в 2016 году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограм

мы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Развитие 

системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционны

х заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни  

 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

1660,6 20833,5 5697,5 5697,5 5697,5 1870,5 1870,5 Администра

ция 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

1660,6 20833,5 5697,5 5697,5 5697,5 1870,5 1870,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Приобретение 

методических 

материалов, 

пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 

здорового образа 

жизни 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г 

40,0 312,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

40,0 312,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

33 

DIRECTUM-25360-545478  

1.2 Организация и 

проведение 

просветительски

х мероприятий 

(семинаров, 

тренингов) по 

вопросам 

здорового образа 

жизни 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г. 

6,0 40,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

60,0 40,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Предоставление 

земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционирован

ия фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставле

ние 

земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционир

ования 

фельдшерск

о-

акушерских 

пунктов 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Осуществление 

арендной платы 

нежилого 

помещения для 

содержания 

амбулаторно –

поликлиническо

го отделения. 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 11481,0 3827,0 3827,0 3827,0 0,0 0,0 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 11481,0 3827,0 3827,0 3827,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Осуществление 

арендной платы 

нежилого 

помещения для 

содержания 

отделения 

спортивной 

медицины. 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 9000,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 9000,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная 

поддержка 

медицинских 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

4525,5 38400,0 7757,9 7760,0 7760,0 7582,1 7540,0 Увеличение 

показателя 

обеспечения 
Средства 

бюджета 4308,4 37700,0 7540,0 7540,0 7540,0 7540,0 7540,0 



 

34 

DIRECTUM-25360-545478  

работников, 

повышение 

престижа 

профессии врача 

и среднего 

медицинского 

работника. 

Чеховского 

муниципальног

о района 

населения 

врачами до 

25,3 на 10 

тыс. чел. 

населения 
Внебюджетные 

источники 
217,1 700,0 217,9 220,0 220,0 42,1 0,0 

2.1 Обучение 

студентов в 

высших учебных 

медицинских 

заведениях 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г. 

3197,6 22550,0 4587,9 4590,0 4590,0 4412,1 4370,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2980,5 21850,0 4370,0 4370,0 4370,0 4370,0 4370,0 

Внебюджетные 

источники 
217,1 700,0 217,9 220,0 220,0 42,1 0,0 

2.2 Организация и 

проведение 

мероприятия 

посвященное 

Дню 

Медицинского 

работника 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г. 

180,0 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

180,0 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Организация и 

проведение 

мероприятия ко 

Дню Донора 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

 

147,9 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

147,9 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Частичная 

компенсация 

арендной платы 

по договору 

аренды (найма) 

жилья 

медицинским 

работникам 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г. 

900,0 13500,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

900,0 13500,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Увеличение доли  Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля 



 

35 

DIRECTUM-25360-545478  

третьих и 

последующих 

рождения детей 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-2021 г.г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 третьих и 

последующи

х рождения 

детей 17,9%.   

4. Снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение 

смертности 

от  

дорожно-

транспортны

х 

происшестви

й 8,5 случая 

на 100 тыс. 

населения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


